Informação/Proposta n.º 457|GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 25 de 

agosto de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais, o seguinte: 

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Círculo de Cultura Musical da Bairrada, no valor 

de até 7.910,00 € (sete mil novecentos e dez euros); ............................................................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação, de 60%, com a outorga 

do Protocolo de Cooperação Financeira, a 2.ª prestação, de 40%, com a entrega da documentação

[...]

1.º - Aceitar a doação da parcela com a área de 64m2 do artigo U-1833, propriedade de Vítor Miguel 

da Silva Henriques, cuja área real é de 2.479m2, para integrar o domínio público municipal, 

nomeadamente para alargamento da via e execução de passeio, sendo-lhe (à mencionada parcela) 

atribuído para efeitos de doação, o valor de 2.560,00€ (dois mil quinhentos e sessenta euros); ..........  

2.º - Proceder à demolição parcial do muro existente, numa extensão de 36ml, remoção de 

gradeamento existente e à construção de novo muro em futuro alinhamento com as características 

do existente assim como à reaplicação de gradeamento na qual se inclui o portão, com prévia

[...]

Barata Ribeiro de Oliveira e marido António Francisco Lopes de Oliveira, cuja área real é de 2.334m2, 

para integrar o domínio público municipal, nomeadamente para alargamento de via e execução de 

passeio, sendo-lhe (à mencionada parcela) atribuído para efeitos de doação, o valor de 5.200,00€ 

(cinco mil e duzentos euros); ..................................................................................................................  

2.º - Proceder à demolição parcial do muro existente, à remoção de gradeamento existente e à 

construção de novo muro em futuro alinhamento com as características do existente, assim como, à

[...]

legais, o seguinte: ...................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a cedência dos espaços escolares, para os fins solicitados, mediante o pagamento de 

863,36 € (oitocentos e sessenta e três euros e trinta e seis cêntimos), nos termos e condições 

constantes da Informação/Proposta supra mencionada; ........................................................................  

2.º - Aprovar a minuta de Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo, a celebrar entre o

[...]

legais, o seguinte: ...................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a cedência dos espaços escolares, para os fins solicitados, mediante o pagamento de 

818,29 € (oitocentos e dezoito euros e vinte e nove cêntimos), nos termos e condições constantes da 

Informação/Proposta supra mencionada; ...............................................................................................  

2.º - Aprovar a minuta de Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo, a celebrar entre o

[...]

legais, o seguinte: ...................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a cedência dos espaços escolares, para os fins solicitados, mediante o pagamento de 

236,74 € (duzentos e trinta e seis euros e setenta e quatro cêntimos), nos termos e condições 

constantes da Informação/Proposta supra mencionada; ........................................................................  

2.º - Aprovar a minuta de Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo, a celebrar entre o

[...]

legais, o seguinte: ...................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a cedência dos espaços escolares, para os fins solicitados, mediante o pagamento de 

2.321,20 € (dois mil trezentos e vinte e um euros e vinte cêntimos), nos termos e condições constantes 

da Informação/Proposta supra mencionada; ..........................................................................................  

2.º - Aprovar a minuta de Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo, a celebrar entre o

[...]

legais, o seguinte: ...................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a cedência dos espaços escolares, para os fins solicitados, mediante o pagamento de 

855,97 € (oitocentos e cinquenta e cinco euros e noventa e sete cêntimos), nos termos e condições 

constantes da Informação/Proposta supra mencionada; ........................................................................  

2.º - Aprovar a minuta de Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo, a celebrar entre o